Nr. 3.Prot.

KONTRATE SHERBIMI

E lidhur sot, né daté 18.01.2019, ndérmjet paléve t& méposhtme:

1.Jetmira ZENELI, Kontabiliste e Miratuar,me Nr Lic 854/2015 dhe regjistruar ne QKB
me NUIS L93708802N, gé mé poshté do té quhet OFRUESE E SHERBIMIT

DHE

2. ANSI2016 shpk. i pérfagésuar né kété kontraté nga Z.Arber HOXHA,Administator i
firmes ,qé mé poshté do t& quhet POROSITESI.

Neni 1
OBJEKTI I KONTRATES

1.1 Objekt i késaj kontrate shté:

Kryerja e monitorimit t€¢ shpenzimeve dhe te ardhurave te veprimtarise se firmes ne
ményré ligjore, t€ paanshme, transparente dhe profesionale, ne baze te ligjit Nr.9228, daté
29.4.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar.

Konkretisht: mirémbajtja e regjistrave kontabél, duke pérfshiré raportet e menaxhimit dhe
hartimin vjetor te pasqyrave financiare, rishikimi i regjistrave t& kontabilitetit, mardheniet
dhe veprimet me llogarite bankare sipas edhe prokures se leshuar nga Porositesi i sherbimit,
konsulencé pér menaxhimin e financave, shérbime t& konsulences dhe mbrojtjes fiskale,
pajtueshméri tatimore, kontabilizime, mbledhje e informacionit, vleresimi i deklarimeve,
ballafagimi me kontrollet e administrates.

Neni 2

KOHEZGJATJA E KONTRATES

Kjo kontraté hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit té saj nga té dy palét dhe &shté e
vlefshme deri né plotésimin e detyrimeve t& pércaktuara né kété kontraté né ligj dhe aktet
nénligjore.Per nje afat 3-vjet nga data e lidhjes.

o/



Neni 3

Referenca Ligjore

Dipozitat e késaj kontraté i referohen Ligj Nr.9228, daté 29.4.2004 Per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare i ndryshuar, dhe Lgji Nr. 25/2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare.

Neni 4
CMIMI I CAKTUAR

4.1 Cmimi i shérbimit t€ kryer do té jeté 10,000 (dhjetemijé) Leké né muaj me tvsh.
4.2 Shuma totale e késaj kontrate do te leshohet me fature tatimore nga ofruesi i sherbimit
nje here ne vite, ne fund te vitit.

Neni 5
MENYRA E PAGESES

5.1 Pagesa do té kryhet né monedhé shqiptare (Leké).

5.2 Pagesa do t&€ béhet me banke. Porositési éshté i detyruar té paguajé ¢mimin e caktuar
né nenin 3 t& késaj kontrate, brenda njé afati prej 10 dité nga data e marrjes né dorézim té
faturés tatimore té shitjes nga Ofruesi i Shérbimit.

Neni 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E OFRUESIT TE SHERBIMIT

6.1 OFRUESI I SHERBIMIT merr pérsipér kryerjen e shérbimeve t& pércaktuara né nenin
1 (nj€) t& késaj kontrate.

6.2 OFRUESI I SHERBIMIT &shté i detyruar té realizojé shérbimin me ané t& vézhgimit
dhe ndjekjes hap pas hapi te veprimtarise se firmes.

6.3 OFRUESI I SHERBIMIT duhet t& hartojé raportin perfundimtar per pasqyrat financiare
n¢ pérputhje me Ligjin nr.9228, dt. 29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare™i ndryshuar, dhe aktet nénligjore t& nxjerra né bazé dhe pér zbatim te tij.

.5 OFRUESI I SHERBIMIT duhet t& paragitet né zyrat e firmes Ansi2016 shpk, sa heré
jo e fundit ta thérras pér sqarime t& nevojshme, pas depozitimit té raportit pérfundimtar.




Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E POROSITESIT

7.1 POROSITESI éshté i detyruar té njoftojé menjéheré ofruesin e shérbimit per t& dhénat
e veprimatrise se tij,per cdo shtese ose ndryshim te dhenash.

Neni 8
SIPERMARRJA

OFRUESI I SHERBIMIT per plotésimin e shérbimeve sipas késaj kontrate mund t&
angazhojé me detyra t€ caktuara persona té tjeré ndihmés. Né cdo rast pergjegjesia per
plotésimin e detyrimeve t& parashikuara nga kjo kontraté i mbetet ofertuesit t& shérbimit
dhe nuk kalon tek té tretét.

Neni 9
KONFIDENCIALITETI

OFRUESI I SHERBIMIT gjaté kohézgjatjes sé késaj kontrate nuk duhet t& béjé publike
asnjé informacion konfidencial, qé ka té bé&jé me veprimtarine e firmes.

Neni 10
ZGJIDHJA E KONTRATES

10.1 Nése kontrata zgjidhet né ményré t€ njéanshme pérpara pérfundimit té afatit t&
pércaktuar né €, pala zgjidhése duhet t& njoftojé me shkrim palén tjctér 20 (njézeté) dité
pérpara. Né& t€ kundért pala zgjidhése i paguan palés tjetér njé démshpérblim né masén e
dyfishit t€ gmimit t& caktuar né nenin 3 (tre) té késaj kontrate.

10.2 Kur njéra nga palét e késaj kontrate, nuk pérmbush detyrimet e veta, pala tjetér e késaj
kontrate, sipas rastit mund t& kérkojé pérmbushjen e detyrimit, ose zgjidhjen e kontratés,
sipas nenit 698 t& Kodit Civil.

NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE




Pér ¢do mosmarréveshje apo konflikt q¢ mund té& lindé né té ardhmen ndérmjet tyre, palét
e diskutojné dhe mundohen t'i zgjidhin ato me mirékuptim. Né té kundért i drejtohen

Gjykatés.

NENI 12
DISPOZITA TE FUNDIT DHE PERMBYLLESE

12.1 Pér ¢ka nuk &shté parashikuar né kété kontraté, do té zbatohet legjislacioni Shqiptar
né fuqi.

12.2 Komunikimi midis paléve do té jeté i vlefshém ne cdo rast.

12.3 T& gjitha shtesat dhe ndryshimet q¢ mund ti béhen késaj kontrate jané té vlefshme dhe
béhen pjesé e késaj kontrate vetém nése béhen me shkrim dhe firmosur rregullisht nga palét
apo pérfaqésuesit e tyre té autorizuar.

Kontrata pérpilohet né katér kopje, me té nj&jtén fuqi ligjore, dhe pasi u gjend e rregullt
nénshkruhet nga & dy palét pa vérejtje.

PER Firmen ANSI2016 shpk
Arber HOXHA | OFRUESI I SHERBIMIT

Jetmira ZENELI




